Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №5 г.Тайшета

ПРИКАЗ  №52/увп  от  26.01.2023 г.
«Об  утверждении  Планов  мероприятий  работы  Центра

образования  естественно-научной  и  технологической

направленностей  «Точка  роста» на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г.

Тайшета»

С  целью  реализации  мероприятий  регионального  проекта  «Современная  школа» национального

проекта  «Образование», утвержденного  протоколом  заседания  проектного  комитета  по  основным

направлениям  стратегического  развития  Российской  Федерации  от  07.12.2018 года  №3, в

соответствии  с  распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022

года  №  55-1701-мр, распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  22 декабря

2022 года  №  55-2044-мр  «О  внесении  изменений  в  приложение  2 и  приложение  3 к  распоряжению

министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022 года  №  55-1701-мр»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  План  мероприятий  по  созданию  и  открытию  Центра  образования  естественно -научной

и  технологической  направленностей  «Точка  роста» в  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета  (Приложение  1).

2. Утвердить  Медиаплан  информационного  сопровождения  создания  и  организации  работы  Центра

образования  естественно -научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста» на  базе

МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета  (Приложение  2)

3. Поручить  Думновой  М.В., системному  администратору, разместить  Планы  мероприятий  работы

Центра  образования  естественно -научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста» на

базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета» в  информационно  - коммуникационной  сети  «Интернет» в  срок

до  01.02.2023 года.

4.Контроль  за  исполнение  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  ткОлкт

С  приказом  ° зьщкомт  енр

V
S Тайшэта  S

R

\о

*('1 102 8О

Л.В.Головня

/Думнова  М.В./

о

Приложение  1

План

мероприятий  по  созданию  и  открытию  Центра  образования  естественно-научной

и  технологической  направленностей  «Точка  роста» в  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета

№  п/п Мероприятие Результат Сроки

01 Организационные  мероприятия  по Приказ  о  создании  Центра Январь  2023
созданию  Центра  образования Положение  о  деятельности года
естественно-научной  и Центра
технологической  направленностей Назначение  Руководителя
«Точка  роста» (далее  -Центр): Центра
правовое  обеспечение  создания  и
функционирования  Центра

02 Формирование  и  реализация Информирование  участников В  течение
медиаплана  по  информационному образовательных  отношений  о  реализации
сопровождению  создания  Центра проекте  и  концепции  создания  проекта

Центра  посредством  СМИ,
Интернет-ресурсов, социальных
сетей.
Создание  вкладки  «Точка
роста» на  информационном
сайте  МКОУ  СОШ  №  5 г.
Тайшета  в  информационно -
телекоммуникационной  сети
«Интернет».
Размещение  на  официальном
сайте  школы  баннера  «Точка
роста».
Презентация  проекта  «Точка
роста» на  классных  часах,
педагогических  советах,
родительских  собраниях.

О3 Приемка  и  наладка  оборудования : Проведение  приемки, наладка По  мере
подготовка  технического  задания оборудования  средств  обучения  поступления
согласно  рекомендуемому 2023 год
инфраструктурному  листу.

04 Приведение  площадок  Центра  в Проведение  ремонтных  работ  в  Май-август
соответствие  с  фирменным  стилем  помещениях, предусмотренных  2023 год
«Точка  роста» для  создания  Центра

05 Корректировка  основных  и Утверждение  основных, Июнь-август
разработка  дополнительных дополнительных 2023 год
общеразвивающих  программ общеразвивающих  программ,
естественно -научной  и программ  внеурочной
технологической  направленностей , деятельности, планируемых  к
разработка  программ  внеурочной реализации  на  базе  Центра
деятельности, реализуемых  на
материально -технической  базе
Центра

О6 Формирование  реестра Утверждение  реестра  программ, Июнь-август
дополнительных  общеразвивающих  реализуемых  на  базе  Центра 2023 год
программ, реализуемых  на  базе
Центра

07 Завершение  косметического Отчет  директора  школы Август  2023
ремонта, приведение  Центра  в года
соответствие  брендбуку.

08 Разработка  графика  работы  Центра, Утверждение  графика, Август  2023
расписания  занятий  в  Центре, расписания, режима  работы года
режима  работы  Центра Центра

09 Открытие  Центра  образования Информационное  освещение  в  Август  -
естественно-научной  и средствах  массовой сентябрь
технологической  направленностей информации  мероприятий  по 2023 года

открытию  Центра
10 Организация  по  набору  учащихся Приказ  о  зачислении  учащихся  Сентябрь

по  программам  Центра в  Центр 2023 года
11 Реализация  учебно-воспитательных, Реализация  учебно- В  течение

V
внеурочных  мероприятий, основных  воспитательных  мероприятий, реализации
образовательных  программ, основных  образовательных проекта
программ  внеурочной  деятельности, программ, программ
дополнительных  общеразвивающих  внеурочной  деятельности,
программ дополнительных

общеразвивающих  программ
12 Обеспечение  максимального Достижение  индикативных В  течение

вовлечения  обучающихся, показателей  результативности реализации
педагогических  и  иных  работников, проекта
родительской  общественности

13 Повышение  квалификации Свидетельства  о  КПК До  01
педагогических  работников  и сентября
сотрудников  Центров 2023 года

Приложение  2
Медиаплан

информационного  сопровождения  создания  и  организации  работы  Центра  образования
естественно-научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста»

на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета

№ Мероприятие Форма  сопровождения СМИ Сроки
п/п

01 Создание  на  информационном  Информационные Официальный  Январь
сайте  МКОУ  СОШ  №  5 г. материалы  о  Центре сайт  школы  в  2023 года
Тайшета  вкладки  «Точка  роста» информацион

но-
телекоммуник
ационной
сети
«Интернет»

02 Информирование Новости, репортаж Официальный  Январь-
общественности  о  создании сайт  школы  в  сентябрь
Центра  образования информацион  2023 года
естественно -научной но-
и  технологической телекоммуник
направленностей  «Точка  роста» ационной
(далее  - Центр) сети

«Интернет»

Информирование  об Информационные Официальный  Август-
О3 особенностях  организации материалы  о  Центре, сайт  школы  в  октябрь

образовательного  процесса  на репортаж информацион  2023 года
базе  Центра но-

телекоммуник
ационной
сети
«Интернет»,
социальные

` сети
Начало  ремонтных  работ  в Новости, репортаж Официальный  Май-август

04 кабинетах  Центра сайт  школы  в  2023 года
информацион
но-
телекоммуник
ационной
сети
«Интернет»

05 Начало  поставок  оборудования  Новости, репортаж Официальный  По  мере
сайт  школы  в  поступления
информацион  оборудовани
но- я
телекоммуник
ационной
сети
«Интернет»

V

О6 Торжественное  открытие Новости, репортаж Официальный  Август  -
сайт  школы  в  сентябрь
информацион  2023 года
но-
телекоммуник
ационнои
сети
«Интернет»

07 Информационное Новости, репортаж, Официальный  Сентябрь  -
сопровождение  работы  Центра  интервью  с  обучающимися , сайт  школы  в  декабрь

педагогами, директором информацион  2023 года
школы но-

телекоммуник
ационнои
сети
«Интернет»

V